TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO MARANHÃO
AV. SENADOR VITORINO FREIRE - Bairro AREINHA - CEP 65010917 - São Luís - MA

TERMO

TERMO DE RECEBIMENTO DEFINITIVO

1 – IDENTIFICAÇÃO

CONTRATO Nº 60/2025

CONTRATADA

RAZÃO SOCIAL D R G COMÉRCIO DE INFORMÁTICA LTDA
(“SOLUS IT”)

CNPJ 10.348.741/0001-11

ORDEM DE SERVIÇO

Enviada pela COGECON, por e-mail, em 21/11/2025

NOTAS FISCAIS 1069 (Doc. SEI nº 2637144) ee 1202 (Doc. SEI nº 2637151)

2 – ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS/BENS E VOLUMES DE EXECUÇÃO

SOLUÇÃO DE TIC

Aquisição de dispositivos para conexão à VPN

ITEM DESCRIÇÃO DO BEM OU SERVIÇO MÉTRICA QUANTIDADE

9

Firewall de Nova Geração (NGFW)
Números de série dos equipamentos entregues:
1. FGT80FTK24017404
2. FGT80FTK24018120
3. FGT80FTK24019395
4. FGT80FTK24019397
5. FGT80FTK24019503
6. FGT80FTK24019506
7. FGT80FTK24019883
8. FGT80FTK24019886

unidade 8

TOTAL DE ITENS 8

12/12/2025, 09:36 SEI/TRE-MA - 2640709 - Termo

https://sei.tre-ma.jus.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=protocolo_pesquisa_rapida&id_protocolo=2828177&infr… 1/2

3 – RECEBIMENTO

Aos 05 dias do mês de Dezembro de 2025, após a conclusão dos testes e verificações técnicas
do recebimento provisório realizado em 03/12/2025, eu, Sebastião Silva Penha, responsável
pelo recebimento definitivo, Técnico Judiciário, Matrícula 3099947, na qualidade de Fiscal
Técnico responsável pela atestação do Contrato nº 60/2025, atesto que os equipamentos
entregues pela Contratada estão em total conformidade com as especificações técnicas,
quantitativas e de qualidade estabelecidas no Termo de Referência e no contrato.

4 – ASSINATURAS

FISCAL TÉCNICO

Sebastião Silva Penha
Matrícula 3099947

São Luís, 05 de dezembro de 2025

Documento assinado eletronicamente por SEBASTIÃO SILVA PENHA, Técnico Judiciário, em 05/12/2025,
às 14:34, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.tre-ma.jus.br/autenticar informando o código
verificador 2640709 e o código CRC C9B3AB75.

0010660-79.2025.6.27.8000 2640709v10

12/12/2025, 09:36 SEI/TRE-MA - 2640709 - Termo

https://sei.tre-ma.jus.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=protocolo_pesquisa_rapida&id_protocolo=2828177&infr… 2/2